
  

  

. 

0 

$ 

y» 

REPUBLICA DEL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ECUADOR 

  

+ 8045 

TERESA MISUCHE DE MERA » 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

RESOLUCION N2 Ri- 

Ya ejercicio de las atribuciones gue le coníie- o 
re la Ley, Ys 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante escritura pública de 20 de febrero 
de 1981, eslebrada ante el Netvario Dácimeo Segundo del. * 
Cantón Quito, la compañía de responsabilidsd limitada - 
denominada "PATRICIO TERAN GAMACHO (PATECA) CIA.LTÑA.” 
ha aunentado su capital y reformado sus estatutes; + 

QUE el señor: Patricio Terán Camacho, en .. celá . E 
dad de Gerente Generai de la conpañía, ha conpareñido.s 
este Despacho para solicitar la aprobación de: ha:aumaa 
to de capital y reforma de estatutos, a cuyo afeato ha a 
presentado tres copias certificadas de la ascrítara pi '. 
blica a que se refiere el considergudo auterior; E 

QUE la escrítura pública antes mencionada guasa 
da conformidad con el Informe N2 091 y el Memorindin E pa 
N2 039, de 19 de enero de 1981, enitidos por «£ Degarr +.” 
tamerto de Inspección y Análisis de esta Superintendog 7. 
cia; E 

QUE para el eoterganiento de la escritura pibli- 
ea antes referída ae ha eumpiido con todos les requist 
tos necesarios para su vslídez; E 

QUE el Departamento Legal, nediaste Henorfidua: cz 
“2 123, ha emitido informe favorable pare la contiama- 
ción del tfímicte; E 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR. el aumento de aapital x E. 
forua dn estatutos de "» 

RAN CAMACHO (PATECA) CIáÁ. LEIDA," ,» de confarnidad <on Lel 
términos congtantas de la escritura pública de 20 de 
febrero de 1981, celebrada ante el Notario Diciao Se= 
gundo del Cantón Quito; aumento de capital por la «una 
de DOS MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL.SUCRES (SÍ. ' .«o.- 
2'210.000,00), cor el cual el capital social de la eon 

£ asciende a la suma de TRES MHILLOMEE VEINTE MEL - 
SUERES (S/. 3'829.000,00) divididh en tres mil vefate 
participaciones de UN MIL SUCBES (S/. 1.004,00) de va- 
lor gada una. 

 



» 
E 

REPUBLICA DEL 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — 

  

ECUADOR —. uYut 

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que un extracto de la escrá 
tura pública de 20 de febraro de 

1981, que será elaborado por esta Superintendencia, .e. 
publique, por. una sola vez, en uno de los diarios de ma 
yor circulación en la ciudad de Quito, Un ejemplar fú- 
tegro del periódico en el que se cumpla esta formalidad 
deberá ser entregado a este Despacho para se archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Déci-" 
mo Segundo del Cantón Quito anota. 

al wargen de la matriz de la escritura pública de aid. 
to de capital y reforma de estatutos de la compañía 'de 

    

responsabílidad limítada denominada "PATRICIO TERAN LA-- 
NACHO (PÁTECA) CIA.LTDA.", celebrada en esa Hotaría, el 
20 de febrero de 1381, que se la aprueba mediante la . 
presente Renolución. El-señor Notario sentará rasón ide 
esta anotación marginal. 

ARTICULO. CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Safon 
do del Cantón Quito anote al margen 

de la matriz de la escritura pública de constitución de 
"PATRICIO TERAN CAMACHO (PÁTECA) CIA.LTDA,”, celebrada 

eu esa Notaría el 25 de abril de 1973, que mediante es- 
critura pública de 20 de febrero de 1981, celebrada am- 
te el Notario Dácimo Segundo del Cantón Quito, la compa 
ñla ba sumentado su capital y reformado seua estatutos, 
actos que son aprobados mediante la presente Resoluctón, 
X1 señor Notario sentará razón de esta anotación margi- 
sal. 

anrrtuio QUINTO. DISPONER que al soñor Resiatrador 
Mercantil del Cantón Quite anote ah 

uergen de la inscripción de la escrítura pública de 
titueión de "PATRICIO TERAN CAMACHO (PATECA) CIA.LIDA.* 

 qaslebrado ante al Notario Segundo del Cantón Quito, el 
25 da abril de 1973, que nedíante escritura píblica de 
20 de febrero de 1981, celebrada ante el Xotaris Dicino 
Segundo del Centón Quíto, la conpañón ha eunontado nu 
tapital y reformado sus estatutos, actos que sen aproba 
dos mediante la preconte Resoliición. El señor Registra 

_dex sentará rasón de esta anotación margímalo 
EN nos 

ARTICULO SEXTO,- DISPOBER que el señor Registgsdar o 
-— Mercamtil del Cantón Quita fusexába 

le escritura píblica de sumento de. capital. , reforma de 

  

 



  

E s A 3 is o ETA 
E ES Es a o O AR E 

  

: REPUBLICA DEL” ECUADOR o o ” o o Gh 

. SUPERINTENDENCIA E e 12 

A 

o estatutos de "PATRICIO TERAN CAMACHO (PATECA) CIA. ETDAS:. 
To o «olabrada sute pl Notario Décimo Segundo del Cáncin Qué 

: o to, el 20 de febrero de 1981, junto con la preséegta Re 
selución. 11 señor Registrador archivará ia segunda ca 
pía de dicha: dscritura y devolverá lus restantes :.. 14. o 
razón de la iascripción que $e ordena. . 2 

d
s
 

24 
$ 

y CUMPLIDO , vuelva el expediente. * ya 
j A e : 

| COMUNIQUESE .- DADA y firmada en' la. 

  

Superintend acia de Compañías en Quito, a 
o 1.0 MAR, 181 

O l TT Econ. Teresa e ra, * 
_ e pr -BUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS. * ; 

. o PROVEYO y firaf la Resoltción que. 
, . antecede, la señora Econ. Teresa Minuche de Mera, Sa-- 

, . pen ntendente de Compañfas, en Quito, a 
£ -LERTIFIGO.- » , 1 0 MAR. 1981. - * 

    | Con este fecha queda inscrita la presente Resclurión, bajo 
0 yA/GRT el número 320.del Registro Mercantil, tomo 11202 Se de así 

y . Sumplimiento 82.10 dispuesto en los Arts. quinto y suuto de 

O MO | la misma, de conformidad a lo establecido un al Degreto sn 

Ésto de 1975, publicado en el Regístro Ofi= 
le Agosto/áll mismo mio,» Quito, e veinte y 

Sa míl cientos ochenta y. uno. EL REGIS. 

  

- | O. Gustaso dz E, 

REGISTRADOR MERCANTIL 

   


